DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 15 de maio de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

Comunicado Nº DP-425/312/25

O Diretor de Pessoal torna público o resultado dos Recursos contra a pontuação
obtida na Etapa dos Exames de Conhecimentos (Parte I e Parte II), interpostos pelos candidatos
abaixo relacionados, inscritos no concurso público para provimento de cargo de Sd PM 2ª Classe,
regido pelo Edital nº DP-3/321/24.

O candidato poderá ter acesso à fundamentação do resultado do recurso, de modo
individual, acessando o site da FGV, em https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmespsoldado25.

EXAMES DE CONHECIMENTOS PARTE I

  INSCRIÇÃO   CANDIDATO NOTA INICIAL NOTA FINAL RESULTADO
968006338 Alejandro Emanuel

De Souza Santos
26,00 26,00 Indeferido

968048094 Bruno Marques
Ribeiro

29,00 29,00 Indeferido

968017726 Carlos Antonio De
Mello Do Carmo

34,00 34,00 Indeferido

968045338 Daniel Candido
Costa

11,00 11,00 Indeferido

968000045 Erick Barcelos
Haussler Monteiro

28,00 28,00 Indeferido

968032129 Francisco Santiago
Amorim Silva

29,00 29,00 Indeferido

968015599 Gustavo Fragoso
Rodrigues

29,00 29,00 Indeferido

968011095 Heverton Batista
De Souza

28,00 28,00 Indeferido

968005377 Isabela Moreira De
Souza Bento

27,00 27,00 Indeferido

968032176 Joemeson Lopes
De Almeida

18,00 18,00 Indeferido

968040082 Johny Miguel Da
Silva

18,00 18,00 Indeferido

968041446 Mateus Dias Do
Nascimento

29,00 29,00 Indeferido

968002618 Reinaldo Gonçalves
Ferreira Neto

10,00 10,00 Indeferido

968010173 Rhuan Alexandre
Soares Da
Conceição

22,00 22,00 Indeferido

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.14.1.2.33.16.1.8.222.1076164
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

968010540 Ricardo Menezes
Da Silva

27,00 27,00 Indeferido

968003665 Robson Carlos
Santos Silva

17,00 17,00 Indeferido

968007782 Sergio Pereira Da
Silva Filho Filho

16,00 16,00 Indeferido

968019242 Tamires Rodrigues
Dos Santos

28,00 28,00 Indeferido

968059811 Victor Alberto
Amorim Ferreira

25,00 25,00 Indeferido

EXAMES DE CONHECIMENTOS PARTE II

  INSCRIÇÃO   CANDIDATO NOTA INICIAL NOTA FINAL RESULTADO
968016265 Bruna Motta Dos

Santos
18,00 18,00 Indeferido

968012348 Caio De Oliveira
Lima

28,00 28,00 Indeferido

968017726 Carlos Antonio De
Mello Do Carmo

32,00 32,00 Indeferido

968060256 Clayton Júlio Brito E
Queiroz

24,00 24,00 Indeferido

968053877 Daniel Dos Santos
Lima

18,00 18,00 Indeferido

968034666 Daniel Elias Da
Silva Abreu

30,00 30,00 Indeferido

968036958 Douglas Felipe
Cardoso Da Costa

26,00 28,00 Deferido

968049163 Edimilson De
Sousa Lima Filho

28,00 32,00 Deferido

968007758 Francisco Henrique
Pereira Cavalcante

26,00 28,00 Deferido

968017095 Guilherme Lioterio
De Alcantara

16,00 16,00 Indeferido

968036939 Gustavo Araujo De
Souza

28,00 30,00 Parcialmente
deferido

968001894 Ian Fellyp Marques
Da Costa

22,00 28,00 Parcialmente
deferido

968062813 Igor De Souza
Pereira

30,00 30,00 Indeferido

968009695 João Henrique Da
Silva Fernandes

30,00 30,00 Indeferido

968036127 João Vitor Silva
Fernandes

18,00 18,00 Indeferido

968032543 Jose Geraldo Inacio
Correia Filho

26,00 26,00 Indeferido

968044567 Letícia De Jesus
Silva Sena

32,00 32,00 Indeferido

968003281 Luana Rodrigues
Simplicio

34,00 34,00 Indeferido

968026280 Lucas Messias
Santos Pereira

18,00 18,00 Indeferido

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.14.1.2.33.16.1.8.222.1076164
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

968040447 Lucas Nunes De
Almeida

18,00 22,00 Parcialmente
deferido

968025777 Lucas Willians
Oliveira De Souza

18,00 22,00 Parcialmente
deferido

968047224 Luiz Felipe De
Oliveira Gomes

24,00 24,00 Indeferido

968013305 Luiz Flavio Andrade
Cardoso Menezes

26,00 26,00 Indeferido

968000165 Mateus Rodrigues
Da Conceição

26,00 28,00 Parcialmente
deferido

968014788 Onix Santos Da
Cunha

32,00 32,00 Indeferido

968056568 Ramon Malaquias
Barbosa

30,00 30,00 Indeferido

968014006 Rayssy Jardanny
Miranda Da Silva

24,00 28,00 Parcialmente
deferido

968019273 Reina Alves De
Lima Silva

30,00 30,00 Indeferido

968005267 Samuel De Assis
Estevam

28,00 32,00 Deferido

968021894 Thiago Martins De
Lima

32,00 36,00 Parcialmente
deferido

968005251 Thomas Edison
Ribeiro Mendes Da
Rocha

18,00 18,00 Indeferido

968051612 Tiago Henrique
Santos De Faria

24,00 24,00 Indeferido

968037963 Vinícius Vieira
Gonçalves

20,00 24,00 Parcialmente
deferido

968045055 Weverton
Francisco Da Silva
Pontes

16,00 20,00 Parcialmente
deferido

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.14.1.2.33.16.1.8.222.1076164
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-05-14T17:28:30-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo